
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678  

 

 

 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 482 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.264 DEL 17-11-22 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 

PREMESSO il precedente contratto di fornitura di Gas è stato risolto 
amministrativamente; 
 
CONSIDERATO che ENEL Energia S.p.A. si è aggiudicata l’asta pubblica indetta 
dall’Acquirente Unico quale FUI (Fornitore di Ultima Istanza) per gli anni termini 
2021/23; 
 
RICHIAMATE  le note prot. : 

 n. 6126 del 21/10/2021 con la quale ENEL ha comunicato che il PDR 
00882103465437 è stato assegnato al FUI dal giorno 01/10/201; 

 n. 6127 del 21/10/2021 con la quale ENEL ha comunicato che il PDR 
00882400735609 è stato assegnato al FUI dal giorno 01/10/2021; 

 n. 6128 del 21/10/2021 con la quale ENEL ha comunicato che il PDR 
00882400487001 è stato assegnato al FUI dal giorno 01/10/2021; 

 n. 6185 del 25/10/2021 con la quale ENEL ha comunicato che il PDR 
0088001469639 è stato assegnato al FUI dal giorno 01/10/2021; 

Oggetto:  FORNITURA DI GAS MERCATO LIBERO PER PDR INTESTATI AL COMUNE DI 
CASTILENTI - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA E'-DI ENERGIA SRL - IMPEGNO DI SPESA 
LOTTO CIG ZF4389F50E 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 264 del 17-11-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 n. 6301 del 28/10/2021 con la quale ENEL ha comunicato che il PDR 
00882400004248 è stato assegnato al FUI dal giorno 01/10/2021; 

 n. 6302 del 28/01/2021 con la quale ENEL ha comunicato che il PDR 
00882104213010 è stato assegnato al FUI dal giorno 01/10/2021; 

 n. 6303 del 28/01/2021 con la quale ENEL ha comunicato che il PDR 
00882400004319 è stato assegnato al FUI dal giorno 01/10/2021; 

 
DATO ATTO che le condizioni economiche applicate sono quelle stabilite da 
ARERA per il FUI (Art. 31 bis.3 e 31bis.4 – Allegato A – Delibera ARG/Gas 64/09 e 
s.m.i. – di seguito TVG); 
 
RITENUTO in applicazione dei principi di efficacia, efficienza ed economicità 
aderire al mercato libero; 
 
RICHIAMATA la propria determina n. 76 del 28/09/2022 con cui si affidava il 
servizio di brokeraggio energetico all Genko Srl; 
 
RICHIAMATA altresì la nota prot. n. 7564 del 14/11/2022 con la quale la Genko ha 
rimesso le comparazioni aggiornate di offerte relativamente alla fornitura di Gas 
(allegato “1”); 
 
RICHIAMATO L’articolo 1 comma 7 del d.l. 95/2012 che prevede la possibilità per 
la Pubblica Amministrazione di stipulare contratti di fornitura energetica al di fuori 
delle convenzioni CONSIP, a condizione che siano più convenienti almeno del 3% 
rispetto alle convenzioni CONSIP; 
 
RITENUTO a seguito dell’analisi del citato allegato contenente le comparazione, di 
procedere alla stipula con il fornitore E’ di Energia in quanto risultata essere la più 
conveniente tra quelle proposte con un ribasso del 5% rispetto al prezzo CONSIP; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ssmmii, che prevede 
la facoltà per gli Enti di procedere ad affidamento diretto anche senza la previa 
consultazione di due o più operatori per le cifre/sottosoglie di cui trattasi; 
 
ACQUISITO il CIG n. ZF4389F50E ai sensi della normativa sulla tracciabilità 
finanziaria sulla piattaforma SIMOG; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso il DURC che ha dato esito positivo 
n. prot. INAIL_35226016 con scadenza 22/02/2023; 
 
RICHIAMATE:  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 264 del 17-11-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 16/06/2022 con la quale è stato 
approvato il DUP 2021/23; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 16/06/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/24; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 55 del 05/07/2022 con la quale è stato 
aprpovato il PEG 2022/24; 

 
RITENUTO quindi di procedere all’impegno di spesa per provvedere alle spese di 
fornitura gas; 
 
VISTO l’art. 107 del TUEL; 
VISTO il TUEL 
VISTO l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento 
ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90; 
 

2. Prendere atto della nota prot. n. 7564 del 07/04/2022 con cui Genko srl ha 
rimesso la comparazione dei prezzi relativi all’offerta gas; 
 

3. Approvare l’offerta Gas di E’-dienergia s.r.l. con Sede legale: Via Ca’ Dolfin 
n.18 - 35010 Villa del Conte (PD) - Codice Fiscale e P.IVA 05170270283, 
così come riportata nell’allegato; 
 

4. Affidare (per i PDR richiamati in premessa e meglio dettagliati nell’allegato 
“2” al presente provvedimento) la fornitura di gas a E’-dienergia s.r.l. con 
Sede legale: Via Ca’ Dolfin n.18 - 35010 Villa del Conte (PD) - Codice 
Fiscale e P.IVA 05170270283, così come riportata nell’allegato; 

 
5. Impegnare le somma complessiva di € 12.700,00 imputandola nei capitoli di 

seguito riportati, sul bilancio di previsione 2022/24, annualità 2023; 
 

CAPITOLO IMPORTO 

1043/2 € 3.500,00 

1829 € 1.000,00 

1347/1 € 3.000,00 

1367 € 2.000,00 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 264 del 17-11-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

1369 € 2.000,00 

1044/1 € 700,00 

1039 € 500,00 

 
6. Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale:  
a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere 
unitamente all’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, viene apposto sulla proposta di 
determinazione e riportato in calce alla presente; 
 

7. Rendere Noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 
1990, contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al 
T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, con 
le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 
 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 264 del 17-11-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 17-11-22       IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 22-11-2022 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 07-12-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 22-11-2022 al 07-12-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


